ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĂN YÊN

Số:       /UBND – ĐCXD

Về việc bổ sung thêm

bồn nước cho Trụ sở làm việc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Yên, ngày 24 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở xây dựng Hà Tĩnh

Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy – HĐND – UBND phường Văn Yên (giai đoạn

1) do UBND TP Hà Tĩnh làm chủ đầu tư  được khởi công từ ngày 23/8/2023 và đến

nay đã được Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng BHT hoàn thành thi công theo đúng

thiết kế được phê duyệt và đưa vào sử dụng.

Tuy nhiên qua quá trình sử dụng, UBND phường Văn Yên nhận thấy có sự bất

cập trong vấn đề bể chứa nước sinh hoạt. Để phục vụ cả công tác phòng cháy chữa

cháy nên bể nước được thiết kế có kích thước AxB = 7x4m, chiều cao bể H = 2,45m

(thể tích 68,6m3), vì vậy việc vệ sinh bể là khó khăn, nước để lâu trong bể gây lắng

đọng khi bơm lên sẽ ảnh hưởng đến các thiết bị nhà vệ sinh.

Do vậy UBND phường Văn Yên kiến nghị Sở xây dựng Hà Tĩnh, UBND TP

Hà Tĩnh, phòng Quản lý đô thị TP, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển

quỹ đất  xem xét việc bổ sung thêm bồn chứa nước để phù hợp với thực tế sử dụng.

UBND phường Văn Yên cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc đảm bảo cung

cấp nước sinh hoạt cho nhà làm việc.

Kính đề nghị quý cơ quan xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP Hà Tĩnh;

- Phòng QLĐT TP;

- Ban QLDA ĐTXD & PT quỹ đất TP;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Huy Sơn

		2025-02-04T15:38:25+0700

		2025-02-05T17:44:53+0700

		2025-02-05T17:45:23+0700